
Katedra tělesné výchovy  UK  - Pedagogická fakulta

                                         Posudek vedoucího diplomové práce

                                   Pavlíny PFEIFEROVÉ

                              Historie lyžování v Krušných Horách

     Diplomová práce Pavlíny Pfeiferové se zabývá regionálně historickým tématem. Autorka

si dala za cíl dle ostupných materiálů a při použití standardních historických výzkumných 

metod vyčerpat dějiny lyžování v Krušných Horách. Text o rozsahu 63 stran je rozdělen do 7 

hlavních kapitol.

     Téma práce je regionálně zaměřeno, což je při absenci jakéhokoli obdobného textu pro 

danou oblast pochopitelně nanejvýš přínosné. Pfeiferová vychází ze 22 literárních titulů, 

internetových a dalších zdrojů. Bohužel tyto zdroje nejsou v seznamu číslovány. Postrádám 

využití  příslušných archivních fondů i využití dobových periodik. Metody uváděné na s. 8 

jsou pro práci tohoto typu optimální. 

      Autorka se přes stručnou historii lyžování ve světě a v českých zemích postupně

propracovává do Krušných hor. Zde se zmiňuje nejdříve o lyžování obecně, poté se zaměřuje  

odděleně na běh na lyžích, dále na skoky, lyžování sjezdové a nakonec na snowboarding. 

Úroveň práce vrcholí v kapitolách o lyžařských spolcích a klubech a krušnohorských 

lyžařských osobnostech. Zde je třeba vyzdvihnout naprostou původnost textu, který nám 

úspěšně předkládá dosud nikdy nezpracované skutečnosti.  Rozhovory s významnými lyžaři 

jsou mimořádně zajímavé. Práce je dobře a přehledně strukturována, doplňuje ji 22 příloh.  

Píle autorky a její tvůrčí zanícení pro dané téma jsou z předkládané diplomové práce jasně 

patrny.

       Výhrady lze mít k jazykové stránce textu, když autorka někdy používá spíše 

žurnalistických, než vědeckých formulací.

       Celkově lze práci hodnotit jako zdařilou, proto ji doporučuji k obhajobě a hodnotím ji 

………….

Otázka k obhajobě:

Existují nějaké archivní fondy související s tématem vaší práce ?

V Praze, dne  15. 8. 2013                                          PhDr.et PaedDr. Ladislav Kašpar, Ph.D.                               
                                                                                                       vedoucí  práce


